
04 时 事2023年3月22日 星期三
编辑：李 超 本版信箱：lhrb001@163.com

这是3月21日拍摄的贵州省贵安新区樱花园（无人机照片）。近日，贵州省贵安
新区樱花园内的2.4万亩樱花竞相绽放，如雪似霞，吸引游客前来赏花观光。

新华社记者 杨文斌 摄

3月21日，游人在江苏省兴化市千垛菜花景区乘船游览 （无人机照片）。最近，
我国多地春暖花开，人们纷纷走到户外，赏花踏青，享受春光。

新华社发（孟德龙 摄）

变卖公告
我院定于2023年4月8日10时至6月6日10时，在淘宝网

司法拍卖平台，公开变卖位于漯河市源汇区柳江路与107国道交
叉口西南角瑞通汽配建材综合市场预售许可证号为20150276，
1号楼3套；预售许可证号为20170414，20号楼114套，共计
117套房产。有意竞买者，请登录http://sf.taobao.com，搜索
户名：河南省漯河市源汇区人民法院。

漯河市源汇区人民法院 2023年3月22日

招 租
中国银行股份有限公司临颍支行位于临颍县人民路中段

办公楼6～8层和西副楼2～4层现对外出租。

咨询电话：3566015 3566299

中国银行股份有限公司漯河分行

2023年3月22日

●漯河建浩劳务服务有限公司公章、
发票专用章及法定代表人魏新红私人
印鉴丢失，声明作废。
●李静丢失由漯河市金桥置业有限公
司出具的三份收据（号码：0007411、

0005353、0008600），声明作废。
●漯河市郾城区李炯日用百货店营业
执照正副本（统一社会信用代码：
92411103MA47LT637U）丢失，声明
作废。
●李松芝丢失与河南天鑫置业有限公
司签订的天鑫现代城36号至38号楼
地下车库M区M006号车位车位合

同，声明作废。
●编号为 S410755846，姓名为李沈
月，出生日期为2018年4月3日的出
生医学证明丢失，声明作废。
●黑俊勇丢失由漯河市昌建融联置业
有限公司出具的河南增值税普通发票
（发票代码：041001900105，发票号
码：09456792），声明作废。

遗失声明

（上接01版）
普京热烈欢迎习近平对俄罗斯进行国

事访问，对习近平连任中国国家主席再
次表示热烈祝贺。普京表示，过去十年
来，中国各方面发展都取得令世人瞩目
的伟大成就，这归功于习近平主席的卓
越领导，也证明了中国国家制度和治理
体系的优越。我坚信，在习近平主席坚
强领导下，中国必将继续发展繁荣，顺

利实现各项既定宏伟目标。在双方共同
努力下，近年来俄中关系在各领域都取
得了丰硕成果。俄方愿同中方继续深化
双边务实合作，加强在国际事务中的沟
通协作，推动世界多极化和国际关系民
主化进程。

双方就乌克兰问题深入交换意见。习
近平强调，在乌克兰问题上，和平、理性
的声音在不断积聚，大多数国家都支持缓

和紧张局势，主张劝和促谈，反对火上浇
油。历史上看，冲突最后都需要通过对话
和谈判解决。不久前，中方专门发表了立
场文件，呼吁政治解决乌克兰危机，反对
冷战思维，反对单边制裁。我们认为，越
是困难重重，越要为和平留下空间；越是
矛盾尖锐，越不能放弃对话努力。中方愿
继续为推动政治解决乌克兰问题发挥建设
性作用。

普京表示，俄方赞赏中方在重大国际
问题上一贯秉持公正、客观、平衡立场，
主持公平正义。俄方认真研究了中方关于
政治解决乌克兰问题的立场文件，对和谈
持开放态度，欢迎中方为此发挥建设性作
用。

两国元首表示，期待明天再次会谈，
规划未来一个时期中俄全面战略协作伙伴
关系新蓝图。

新华社莫斯科3月21日电（记者 杨依
军 黄 河）当地时间3月21日上午，国家主
席习近平在俄罗斯联邦政府大厦会见俄罗斯
总理米舒斯京。

习近平指出，中俄是相互最大邻国，又
是全面战略协作伙伴，保持中俄关系健康稳
定发展，符合两国关系的历史逻辑和两国人
民的根本利益。中国成功召开了中共二十
大，前不久全国两会选举产生了新一届国家
机构领导人，中国党、国家和人民空前团
结，正在全面推进中国式现代化。中国新一
届政府重视发展中俄全面战略协作伙伴关
系，愿同俄方通过两国政府总理定期会晤等
机制化交往渠道，推动实现两国合作新目
标，取得更多新成果。

习近平强调，去年以来，面对复杂外部
环境，中俄全方位务实合作保持良好发展势
头。中国连续13年稳居俄罗斯第一大贸易伙
伴国地位，两国能源合作持续深化，战略性
大项目扎实推进，人文和地方交流愈加密
切。双方要推动经贸合作量质并进，促进贸
易和投资自由化便利化，维护产业链供应链
安全稳定。要发挥互联互通大项目带动效
应，共同维护两国能源安全，扩大双边经贸
往来。要加强中俄科研创新合作，推动双方
合作可持续发展。要继续办好2022－2023
年中俄体育交流年，有序推进各项活动。中
方高度重视共建“一带一路”同欧亚经济联
盟对接合作，愿同俄方以及联盟各国一道，
全面落实好《中国与欧亚经济联盟经贸合作
协定》，开展更高水平、更深层次的区域合
作。

米舒斯京表示，今天我率俄罗斯政府几
乎所有重要内阁成员一起同习近平主席会
见，对习近平主席对俄罗斯进行国事访问表
示热烈欢迎。习近平主席将俄罗斯作为连任
后出访首站，意义特别重大，充分体现了新
时代俄中关系的特殊性。俄中关系发展正处
于历史最高水平，这有利于在当前国际形势
下更好维护多边主义、促进世界多极化。俄
中总理定期会晤机制在世界上独一无二。俄
方期待同中方新一届政府密切协调合作，认
真落实两国元首共识，加强两国全面战略协
作伙伴关系。俄方愿同中方加强投资贸易、
能源、天然气、和平利用核能、航空航天、
科技创新、跨境交通物流等领域合作，就确
保供应链产业链安全、粮食安全等问题加强
沟通和合作。希望双方进一步密切文化、青
年、体育等人文领域交流合作。

蔡奇、王毅、秦刚，以及俄罗斯联邦政
府7位副总理等出席。

■人民日报评论员
大道之行，天下为公。在十四届全国

人大一次会议上，习近平主席站在历史和
时代的高度，从中国与世界共同利益、全
人类前途命运出发，强调在强国建设、民
族复兴的新征程“我们要努力推动构建人
类命运共同体”。

中国的发展惠及世界，中国的发展离
不开世界。经过改革开放 40 多年不懈努
力，我们创造了经济快速发展和社会长
期稳定两大奇迹，不断以自身发展为世
界创造更多机遇。特别是新时代以来，
在以习近平同志为核心的党中央坚强领
导下，我们持续扩大对外开放，构建面
向全球的高标准自由贸易区网络，加快
推进自由贸易试验区、海南自由贸易港
建设，共建“一带一路”成为深受欢迎
的国际公共产品和国际合作平台。我国
成为 140 多个国家和地区的主要贸易伙
伴，货物贸易总额居世界第一，吸引外
资和对外投资居世界前列，形成更大范
围、更宽领域、更深层次对外开放格
局。我们坚定维护国际公平正义，倡导

践行真正的多边主义，积极建设覆盖全
球的伙伴关系网络，推动构建新型国际
关系，积极参与全球治理体系改革和建
设，弘扬和平、发展、公平、正义、民
主、自由的全人类共同价值，构建人类
命运共同体成为引领时代潮流和人类前
进方向的鲜明旗帜，我国国际影响力、
感召力、塑造力显著提升。

党的二十大擘画了全面建设社会主义
现代化国家、以中国式现代化全面推进中
华民族伟大复兴的宏伟蓝图，把“推动构
建人类命运共同体”列为中国式现代化的
本质要求之一，作出“促进世界和平与发
展，推动构建人类命运共同体”的重大部
署。当前，世界之变、时代之变、历史之
变正以前所未有的方式展开。一方面，和
平、发展、合作、共赢的历史潮流不可阻
挡，人心所向、大势所趋决定了人类前途
终归光明。另一方面，恃强凌弱、巧取豪
夺、零和博弈等霸权霸道霸凌行径危害深
重，和平赤字、发展赤字、安全赤字、治
理赤字加重，人类社会面临前所未有的挑
战。世界又一次站在历史的十字路口，何

去何从取决于各国人民的抉择。必须深刻
认识到，构建人类命运共同体是世界各国
人民前途所在。只有各国行天下之大道，
和睦相处、合作共赢，繁荣才能持久，安
全才有保障。中国坚持对外开放的基本国
策，坚持维护世界和平、促进共同发展的
外交政策宗旨，致力于推动构建人类命运
共同体，始终做世界和平的建设者、全球
发展的贡献者、国际秩序的维护者。

开放带来进步，封闭必然落后。我国
发展要赢得优势、赢得主动、赢得未来，
必须顺应经济全球化，依托我国超大规模
市场优势，实行更加积极主动的开放战
略。新征程上，我们要扎实推进高水平对
外开放，以国内大循环吸引全球资源要
素，增强国内国际两个市场两种资源联动
效应，稳步扩大规则、规制、管理、标准
等制度型开放，营造市场化、法治化、国
际化一流营商环境，推动共建“一带一
路”高质量发展，既用好全球市场和资源
发展自己，又推动世界共同发展，不断以
中国新发展为世界提供新机遇。

人类是休戚与共的命运共同体，面对

共同挑战，只有和衷共济、和合共生这一
条出路，任何艰难曲折都不能阻挡历史前
进的车轮。新征程上，我们要高举和平、
发展、合作、共赢旗帜，始终站在历史正
确的一边、站在人类文明进步的一边，践
行真正的多边主义，践行全人类共同价
值，积极参与全球治理体系改革和建设，
坚持经济全球化正确方向，推动贸易和投
资自由化便利化，推动建设开放型世界经
济，推动落实全球发展倡议、全球安全倡
议、全球文明倡议，为世界和平发展增加
更多稳定性和正能量，为我国发展营造良
好国际环境。

我们所处的是一个充满挑战的时代，
也是一个充满希望的时代。只要我们坚持
和平发展道路，既通过维护世界和平发展
自己，又通过自身发展维护世界和平，同
世界上一切进步力量携手前进，就一定能
够不断为人类文明进步贡献智慧和力量，
同世界各国人民一道，推动建设一个持久
和平、普遍安全、共同繁荣、开放包容、
清洁美丽的世界。

新华社北京3月19日电

努力推动构建人类命运共同体
——论学习贯彻习近平主席十四届全国人大一次会议重要讲话

习近平会见俄罗斯总统普京

习
近
平
会
见
俄
罗
斯
总
理
米
舒
斯
京

新华社北京 3 月 21 日电
（记者 赵文君）中消协21日发
布的“第三方测评”对消费者权
益影响调查报告显示，当前市场
上“第三方测评”账号众多，具
备 法 人 背 景 的 账 号 仅 占 比
23.4%，准入门槛低。测评方法
和标准五花八门，测评质量参差
不齐，有的涉嫌“以商养测”及

“以测养商”。
中消协对抖音、微博、小红

书、快手、B站、西瓜视频、微
信平台等12个互联网平台共计
350家“第三方测评”账号进行
体验式调查后发现，93.1%的

“第三方测评”存在测评标准类
问题，其中缺乏测评标准的主观
性测评多；55.7%的“第三方测
评”涉嫌“以商养测”及“以测
养商”模式难保公正性；37.2%
的消费者反映通过观看“第三方
测评”所购买的商品出现过质量
问题；35.7%的“第三方测评”
涉嫌虚假测评。

调查显示，近八成消费者会
在购物前观看“第三方测评”作

品，大多为数码家电和美妆护
肤；数码家电等具有明确的规格
型号及参数标准的产品测评作品
可信度较高。

与我国现行的国家质量监督
抽查、企业自主委托的检验检测
不同，“第三方测评”通常是指
未取得国家检验检测资质认定的
组织或者个人，宣称通过自身测
评或引用对比专业检测结果、分
析调研数据、表达主观使用感受
等方式对商品的质量、功能、设
计、服务、性价比等方面进行横
向或纵向比较，并将结果主要通
过自媒体以图文、视频或直播的
形式进行发布推广，为消费者提
供购买参考。

中消协建议，针对从事商业
行为的测评账号进行统一备案管
理，强化测评人员审核，推进实
名制认证、商品信息认证，使测
评者和商品信息有源追溯，营造
良好的“第三方测评”环境。互
联网平台应对平台内的测评账号
加强作品审核、信用投诉管理、
宣传带货管理、账号粉丝管理。

中消协“第三方测评”调查报告显示

测评质量参差不齐

3月21日，浙江省湖州市长兴县龙山幼儿园的教师为孩子们讲解
水循环知识。在第三十一届“世界水日”即将到来之际，各地举行
丰富多彩的爱水护水宣传教育活动和志愿活动，增强人们节水护水
的意识。

新华社发（谭云俸 摄）

爱水护水 迎世界水日

新华社莫斯科 3 月 21 日电 （记者
倪四义 范伟国）当地时间3月21日下
午，国家主席习近平在莫斯科克里姆林
宫同俄罗斯总统普京举行会谈。两国元
首就中俄关系及共同关心的重大国际和
地区问题进行了真挚友好、富有成果的
会谈，达成许多新的重要共识。双方一
致同意，本着睦邻友好、合作共赢原则
推进各领域交往合作，深化新时代全面
战略协作伙伴关系。

3月的莫斯科，天朗气清。习近平乘
车抵达克里姆林宫时，克里姆林宫迎宾马
队列队欢迎，克里姆林宫司令在下车处迎
接。

普京在乔治大厅为习近平举行隆重欢
迎仪式。在雄壮激昂的迎宾曲中，习近平
和普京分别从乔治大厅两侧沿红地毯阔步
走入大厅中央。两国元首紧紧握手，合影
留念。军乐团奏中俄两国国歌。

两国元首先后举行小范围、大范围会
谈。

习近平指出，中俄互为彼此最大邻
国，同俄罗斯巩固和发展长期睦邻友好关
系，符合历史逻辑，是中方的战略抉择，
不会因一时一事而改变。自我10年前首次
对俄进行国事访问以来，中俄双方相互尊
重、相互信任、互利互惠，两国关系历久
弥坚，呈现更加全面、更加务实、更具战
略性的特点。此访期间，我们车队途经之

处，很多俄罗斯民众自发挥手致意，让我
深切感到中俄关系具有深厚民意基础。不
管国际风云如何变幻，中方都将继续致力
于推进中俄新时代全面战略协作伙伴关
系。我此次对俄罗斯的国事访问是友谊之
旅、合作之旅、和平之旅。中方愿同俄方
一道，继往开来，丰富中俄新时代全面战
略协作伙伴关系内涵，为两国人民创造更
多福祉，为促进人类进步事业作出更大贡
献。

习近平指出，当前，百年变局加速演
进，国际力量对比深刻演变。作为联合国
安理会常任理事国和世界主要大国，中俄
责无旁贷，应该共同努力，引导和推动全
球治理朝着符合国际社会期待的方向前
进，推动构建人类命运共同体。双方要在
涉及彼此核心利益问题上相互支持，共同
抵制外部势力干涉内政。要加强在国际事
务特别是联合国、上海合作组织、金砖国
家合作机制等多边框架内的沟通协调，践
行真正的多边主义，反对霸权主义和强权
政治，促进全球疫后经济复苏，推动多极
化趋势发展，推动全球治理体系变革完
善。

两国元首听取了两国有关部门负责人
关于各领域合作情况汇报。

习近平指出，在双方共同努力下，两
国政治互信、利益交融、民心相通不断
深化，经贸、投资、能源、人文、地方

等领域合作持续推进，合作领域不断扩
大，共识进一步加强。今年是中国全面
贯彻落实中共二十大精神的开局之年，
我们将加快构建新发展格局，着力推动
高质量发展，全面推进中国式现代化。
中俄合作潜力和空间很大，具有战略
性、可靠性、稳定性。双方要加强统筹
协调，扩大能源、资源、机电产品等传
统贸易，持续增强产业链供应链韧性，
拓展信息技术、数字经济、农业、服务
贸易等领域合作。要加大创新领域合
作，畅通跨境物流运输。要夯实人文交
流基础，推动友好省州、友城扩大交
流，继续办好中俄体育交流年，为促进
两国人员往来创造便利条件。

普京表示，俄方再次对习近平主席全
票当选连任中国国家主席、中国新一届政
府组成表示热烈祝贺。当前，俄中关系发
展非常好，两国各领域合作取得长足进
展，政府、立法机构以及各层级、各领域
交流合作十分活跃，在新冠疫情等复杂外
部环境下，俄中双边贸易实现逆势增长。
希望双方充分发挥两国既有交流渠道作
用，推动两国经贸、投资、能源、航天、
跨境交通物流等领域务实合作取得新进
展，体育、旅游、地方等人文交流达到新
水平。俄方坚定支持中方在涉台、涉港、
涉疆等问题上维护自身正当利益。祝贺中
方成功推动沙特和伊朗北京对话取得历史

性成果，这充分彰显了中国作为全球大国
的重要地位和积极影响。俄方赞赏中方始
终在国际事务中秉持客观公正立场，支持
中方提出的全球安全倡议、全球发展倡
议、全球文明倡议，愿同中方进一步密切
国际协作。

两国元首认为，此访期间双方交流深
入，内容丰富全面，为俄中新时代全面战
略协作伙伴关系发展注入新动力。

两国元首责成两国相关部门按照两国
元首达成的共识，加强沟通，密切配合，
推动两国务实合作得到新的更大发展，助
力两国各自发展振兴。

两国元首同意继续通过各种方式保持
密切沟通，共同引领中俄关系行稳致远。

会谈后，两国元首共同签署了《中华
人民共和国和俄罗斯联邦关于深化新时代
全面战略协作伙伴关系的联合声明》和
《中华人民共和国主席和俄罗斯联邦总统
关于2030年前中俄经济合作重点方向发
展规划的联合声明》。

访问期间，双方还签署了农业、林
业、基础科研、市场监管、媒体等领域多
项双边合作文件。

两国元首还共同会见了记者。
当晚，普京在克里姆林宫为习近平举

行了隆重欢迎宴会。
蔡奇、王毅、秦刚，以及俄罗斯联邦

政府领导人出席上述活动。

习近平同俄罗斯总统普京举行会谈


